LEI N.º 961/2004

“DISPÕE SOBRE A NOMINAÇÃO DA ESTRADA QUE SE INICIA NA ANTIGA RODOVIA BH-ARAXÁ E TERMINA NA PONTE DO RIBEIRÃO SANTO ANTÔNIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
O povo do Município de Moema, por seus representantes na Câmara Municipal, aprova, e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - A estrada que se inicia na Antiga Rodovia BH-Araxá terminando na ponte do Ribeirão Santo Antônio, divisa dos municípios de Moema/MG e Santo Antônio do Monte/MG, passa a ter o nome de Estrada Pedro Teodora.

Art. 2º - O Executivo tomará as medidas necessárias para a devida qualificação.
Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Moema/MG, 14 de setembro de 2004
José Geraldo Andalécio Costa

Prefeito Municipal